АДМИНИСТРАЦИЯ УДОБНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ ОТРАДНЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 16.09.2014
	  №  104

	ст-ца  Удобная

Об утверждении Плана мероприятий по реализации
в 2014-2016 годах в Удобненском сельском поселении
Отрадненского района Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года

Во исполнение постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 15 июля 2014 года № 694 «Об утверждении Плана мероприятий по реализации в 2014 – 2016 года в Краснодарском крае Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года» и постановления администрации муниципального образования Отрадненский район от 28 августа 2014 года № 811 «Об утверждении Плана мероприятий по реализации в 2014 – 2016 года в муниципальном образовании Отрадненский район» Стратегии государственной национальной   политики    Российской    Федерации    на    период до 2025 года» п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить План мероприятий по реализации в 2014-2016 годах в Удобненском сельском поселении Отрадненского района Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года (прилагается).

2. Разместить на официальном сайте Удобненского сельского поселения Отрадненского района План мероприятий по реализации в 2014-2016 годах в Удобненском сельском поселении Отрадненского района Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Обнародовать настоящее постановление в установленном законом порядке.

5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Исполняющая обязанности главы
Удобненского сельского поселения
2

Отрадненского района                                                                          О.А.Шерстюк
ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Удобненского сельского поселения
Отрадненского района
от 16.09.2014 № 104

ПЛАН

мероприятий по реализации в 2014-2016 годах в Удобненском сельском поселении Отрадненского района Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года.

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1
	Мониторинг обращения граждан о фактах нарушений принципа равноправия граждан независимо от расы, национальности, языка, отношения к религии, убеждений, принадлежности к общественным объединениям, а также других обстоятельств при приеме на работу, при замещении должностей муниципальной службы, при формировании кадрового резерва
	постоянно
	 Общий отдел администрации Удобненского сельского поселения

	2
	Организация и проведение мероприятий по празднованию государственных и международных праздников и дней воинской славы России

	ежегодно
	Специалист по делам молодежи физкультуры, спорту и социальным вопросам администрации Удобненского с/п,
МБУ «ЦИП администрации Удобненского с/п»

	3
	Организация и проведение мероприятий по празднованию памятных дат и исторических событий России и Краснодарского края

	ежегодно
	Специалист по делам молодежи физкультуры, спорту и социальным вопросам администрации Удобненского с/п,
МБУ «ЦИП администрации Удобненского с/п»

	4
	Организация и проведение мероприятий по чествованию прославленных земляков и граждан, внесших значительный вклад в развитие России, Кубани и района
	ежегодно
	Специалист по делам молодежи физкультуры, спорту и социальным вопросам администрации

	1
	2
	3
	4

	5
	Участие в проведении краевого фестиваля национально-культурных общественных объединений «Венок дружбы народов Кубани» в рамках осуществления мероприятий по работе с детьми и молодежью с целью создания условий для граждан по становлению и духовно-нравственному развитию молодежи
	ежегодно
	Специалист по делам молодежи физкультуры, спорту и социальным вопросам администрации Удобненского с/п,
МБУ «ЦИП администрации Удобненского с/п»

	6
	Реализация мероприятий, посвященных Дню международного единства славян
	ежегодно
	Специалист по делам молодежи физкультуры, спорту и социальным вопросам администрации Удобненского с/п,
МБУ «ЦИП администрации Удобненского с/п»

	7
	Обеспечение участия молодежи Удобненского сельского поселения во Всероссийском молодежном форуме «Селигер», краевом форуме «Регион 93» в целях создания условий для гражданского становления, духовно- нравственного и физического развития молодежи
	ежегодно
	Специалист по делам молодежи физкультуры, спорту и социальным вопросам администрации

	8
	Подготовка и размещение на сайте информации о деятельности национально- культурного общественного объединения в рамках осуществления информационной поддержки общественных объединений
	ежегодно
	Специалист по делам молодежи физкультуры, спорту и социальным вопросам администрации

	9
	Подготовка и размещение в районной газете информации о деятельности национально- культурного общественного объединения в рамках осуществления информационной поддержки общественных объединений
	ежегодно
	Специалист 1 категории по делам молодежи физкультуры, спорту и социальным вопросам администрации Удобненского с/п,
МБУ «ЦИП администрации Удобненского с/п»

Специалист 1 категории по делам молодежи,
[bookmark: _GoBack]физкультуры, спорту и социальным вопросам                          Я.Н.Золотухина